
To je a ještě bude různých úvah 
a článků oslavných i kritických až 
sebemrskačských, ve kterých budou 
autoři opět jako již po několikáté předtím 
přepisovat dějiny a dokazovat, že nejsme 
tak dobří, jak si myslíme, a tu obviňovat 
Beneše nebo naopak omlouvat Háchu 
či jiné historické osobnosti atd. atd. Po-
sláním našeho zpravodaje není podobné 
úvahy rozšiřovat, ale chceme dát našim 
občanům možnost, aby napsali do zpra-
vodaje vzpomínky, jak oni osobně prožili 
nějakou událost typickou pro určité his-

torické období republiky. Ti starší mo-
hou vzpomínat hlouběji v minulosti, ti 
mladší zase blíže současnosti, protože 
dějiny nekončí rokem 1945 ani rokem 
1989 a nemusí to být nic „světoborného“. 
A protože já patřím mezi ty starší nebo 
dokonce nejstarší občany, tak jsem vy-
táhl ze vzpomínek již pro minulé číslo 
zpravodaje jednu, která se váže k roku 
1968 (O zapomenuté lípě) a teď jsem sáhl 
ještě hlouběji do minulosti a uvádím tu 
druhou vzpomínku jako vzor, jak by ta-
kové vzpomínání mohlo vypadat.  v-ch

Babička Wagnerová žila sama v 
domku čp. 4. Byla to taková drobná 
stařenka, taková sušinka, ale čilá. Pro 
její vzhled a čilost se jí přezdívalo Srnka. 
Hodně času trávila v Sedlině, kde měla 
pronajatý kousek travnatého svahu, kde 
sušila seno pro kozu.  Ale měla zájem o 
všechno dění a také ho ráda komentovala. 
A tak jí samozřejmě neuniklo, že byl 27. 
května 1942 spáchán atentát na Heydri-
cha, po kterém bylo vyhlášeno stanné 
právo, a noviny se začaly plnit dlouhými 
seznamy popravených za schvalování to-
hoto atentátu. Její spravedlivá duše tím 
byla rozhořčena a potřebovala to někomu 

vypovědět a k tomu se zrovna natrefila 
moje maminka, která šla se mnou do 
krámu. Mně bylo tenkrát necelých 14 let 
a dobře si z toho rozhovoru pamatuji tu 
základní větu, když na celou náves pro- 
hlásila: „Dobře mu, pacholkovi, udělali“. 
V naší vsi nebylo udavačů, takže se babička 
Wagnerová nedostala za schvalování aten-
tátu před popravčí četu. Dodnes se histori-
ci a politici přou o to, zda ten atentát byl 
dobrý nebo nedobrý čin z hlediska vývo-
je války a dějinného postavení našeho 
národa, ale babičce Wagnerové to bylo 
jasné: „Dobře mu, pacholkovi, udělali“.                                                                                                                 
 v-ch-
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JAK OBEC HOSPODAŘILA V ROCE 2017 

(Všechny číselné údaje jsou za- 
okrouhlovány na tisíce Kč.)

Původní rozpočet obce na rok 2017 
byl koncipován jako schodkový s 
úhrnem příjmů 4,381 mil. a výdajů 
ve výši 7,362 mil. Kč, takže byl 
rozpočtován schodek ve výši 2,981 
mil. Kč. Skutečné příjmy činily 5,905 
mil. Kč a výdaje 7,928 mil. Kč, takže 
hospodaření obce skončilo schodkem 
2,023 mil. Kč, tedy nižším o 958 tis. 
Kč, než bylo rozpočtováno. Na zvýšení 
příjmů se rozhodující měrou podí-
lely daňové příjmy, dotace na přívoz, 
se kterou rozpočet nemohl počítat, 
protože nebylo jisté, zda bude poskyt-
nuta. Tato dotace ve výši 380 tis. Kč 
se promítla také do nákladů a zvýšila 
původně rozpočtovaný úhrn výdajů. 

Struktura a výše jednotlivých výda-
jových položek svědčí o tom, že stejně 
jako v předchozích letech zabezpečila 
obec i v roce minulém finančně na 
potřebné úrovni veškerou agendu, 
která jí náleží. Úroveň potřebné do-
pravní přístupnosti zabezpečila obec 
dotací autobusové dopravy ve výši 
109 tis. Kč, na provoz přívozu se 

vynaložilo 381 tis. Kč a na udržování 
místních komunikací 12 tis. Kč. Likvi-
dace odpadků stála celkem 448 tis., z 
čehož zaplatili občané 287 tis., tržby 
za separovaný sběr činily 43 tis. a  
zbylých 118 tis. hradila obec. Na pro-
voz mateřské školy vynaložila obec 
201 tis. Kč, na udržování a rozšiřování 
veřejné zeleně a na péči o vzhled obce 
292 tis. (rozpočet 200 tis.) a na veřejné 
osvětlení 75 tis. Kč (rozpočet 60 tis.). 
Na kulturu (knihovna, muzeum, os-
tatní akce) bylo rozpočtováno celkem 
670 tis. Kč a skutečně je vykazováno 
742 tis. Kč včetně dotace 130 tis. Kč 
Spolku přátel muzea a kultury. Protože 
dotace nebyla celá vyčerpána a obci 
bylo z ní na počátku roku 2018 vrá-
ceno 62 tis. Kč, činily celkové náklady 
na kulturu 680 tis. Naproti tomu příjmy 
z kultury byly rozpočtovány ve výši 
402 tis. a skutečně bylo dosaženo 395 
tis. Na požární ochranu jsme zaplatili 
jako každoročně 28 tis. Kč a na spor-
tovní zařízení (kabiny na hřišti) byly 
vykázány pouze náklady na elektřinu 
ve výši 14 tis., které mají podle smlou-
vy z větší části hradit uživatelé. Na 

správu obce bylo rozpočtováno 900 
tis. Kč a skutečně bylo vynaloženo 
644 tis. Kč. V položce nebytové 
hospodářství bylo rozpočtováno na 
budoucí výdaje s rekonstrukcí hospo-
dy 3,300 mil. Kč a do konce roku bylo 
vyčerpáno 4, 041 mil. Kč.  Odměny 
zastupitelů činily celkem 709 tis. Kč 
proti rozpočtovaným 760 tis. Kč.

Hospodaření obce v roce 2017 
bylo celkově příznivé. Obec kry-
la své potřebné běžné výdaje ze 
svých běžných příjmů a části svých 
finančních rezerv použila pouze 
ke krytí mimořádných investičních 
nákladů na rekonstrukci hospody. 
Během roku se také snížilo úvěrové 
ztížení obce z minulých let o 278 tis., 
takže k 1. 1. 2018 zbývá splatit 1,795 
mil. Kč. Na počátku roku 2018 má 
obec uloženo na bankovních účtech 
celkem 5,678 mil Kč a vedle toho ještě 
1 mil. Kč na termínovaných vkladech.

V úplném znění je závěrečný účet 
za rok 2017 k dispozici občanům na 
webových stránkách obce nebo je v 
písemné formě k nahlédnutí na obec-
ním úřadě.     v-ch-

u Ředitelka mateřské školy paní Hana 
Voříšková končí ve své funkci k 31. 7. Obecní úřad ji děkuje 
za mnohaletou práci pro naši mateřskou školu a přeje jí pev- 
né zdraví a životní pohodu v dalších letech.

u Krajský soud hledá přísedící do tříčlenných 
senátů. Bližší informace mohou zájemci dostat na obecním 
úřadě.  

u Obecní úřad bude uzavřen v úterý 3. července.

u Kolaudační souhlas s rekonstrukcí ho-

spody se sálem vydal stavební úřad dne 20. června po 
napínavých momentech a usilovném přesvědčování zain-
teresovaných osob z krajské hygieny, hasičů, stavebního 
úřadu, abychom kolaudaci stihli před nastoupením na dovo-
lenou vedoucí stavebního úřadu. Všichni vyšli velmi vstříc, 
např. pracovnice laboratoře vodáren byla na mou prosbu 
ochotná jít do práce v sobotu, abychom výsledky rozboru 
vody měli včas. Kolaudace však není ještě předání stavby, 
kde se dbá na každý detail, jak o tom píše místostarosta ve 
svém článku.

u Letní jízdní řád autobusu začne platit 
od 3. července. Bude vyvěšen na zastávce.  

 V. Sýkorová

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Slavnostní otevření hospody se sálem 
se uskuteční v pátek 13. července od 16 hodin za přítomnosti zástupců stavební firmy, architektů, členů komise 

architektonické soutěže, zástupců okolních obcí a dalších hostů.  
Všichni občané Máslovic jsou srdečně zváni! 



3

Práce na naší staronové hospodě se kvapem blíží ke 
konci. Bohužel „happy end“, který jsme očekávali, se 
nekonal. Realizační firma poněkud podcenila časovou 
náročnost dokončení a dovybavení budovy. Tento pro-
ces je většinou pro firmy zatěžkávací zkouškou schop-
ností organizačních tak i samozřejmě řemeslných. Proto 
se předčasné předání stavby, které měla realizační fir-
ma v plánu, a ani námi připravované slavností otevření 
zamýšlené na 22. 6. 2018 nekonalo a řemeslníci se 
snaží stavbu dokončit alespoň v termínu. Je jedno, který 
subdodavatel nedodržel své termíny, vina zde padá na 
management firmy, který tuto skutečnost nesprávně 
odhadl.  Ale všichni pevně doufáme ve zdárné a bez-
problémové dokončení naší staronové hospody a raději 
počkáme několik málo dní než zbytečným spěchem 
tlačit na snižování kvality prací. Dne 14. 6. 2018 
proběhlo kolaudační řízení za účasti zástupců staveb-
ního úřadu, hygieny, požárníků, obecního úřadu a 
realizační firmy. Vznikl soupis požadavků, který je 

postupně plněn. V současnosti firma zároveň dokončuje 
montáž zařizovacích prvků, jako jsou police, lavice, 
osvětlení a dalšího vybavení. Dále probíhají opravy 
maleb, nátěrů a celkového vzhledu interiérů. V následu-
jících dnech budeme provádět soupis vad a nedodělků, 
které požadujeme odstranit do předání stavby. Vzhle- 
dem k nemalému počtu dohledových hodin a prak-
ticky každodenní kontrole stavebních prací v průběhu 
rekonstrukce doufáme, že tento seznam nebude nikterak 
dlouhý. Většinu závad jsme totiž hlásili ihned po jejich 
zjištění a většinou také následovalo jejich okamžité 
odstranění v průběhu stavby, pokud to tedy bylo tech-
nologicky možné. Po předání již bude moci náš nový 
nájemce začít připravovat slavnostní otevření hospody. 
Nějaké dokončovací práce, jako například úprava pro-
storu dvoru či okolní zeleně, budou prováděny již za 
provozu. Tak tedy nezbývá než se ještě pár dní těšit na 
okamžik, kdy tu ochutnáme první dobře vychlazené pivo.

 Stanislav Koranda

HOSPODA – MALÉ (VELKÉ) FINÁLE....

Veřejné zasedání obecního zastu-
pitelstva se konalo 4. června za účasti 
šesti zastupitelů (omluven pan Ko-
randa) a čtyř dalších občanů. Na pro-
gramu bylo hlavním bodem schválení 
závěrečného účtu o hospodaření obce 
za rok 2017 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce pra-
covníky krajského úřadu a dále celá 
řada aktuálních úkolů, které bylo třeba 
rozhodnout. Hlavní bod programu 
schválilo zastupitelstvo s doložkou 

„bez výhrad“ spolu s navazujícím bo-
dem jednání, kterým bylo schválení 
účetní závěrky k rozvahovému dni 31. 
12. 2017 a účetní závěrky mateřské 
školy ke stejnému dni. Hospodaření 
obce za rok 2017 je věnován v tomto 
čísle zpravodaje zvláštní článek. Za-
stupitelstvo také schválilo rozpočtové 
opatření, kterým se upravuje rozpočet 
na rok 2018 navýšením příjmů o 100 
tis. Kč, což je transfer prostředků 
ze Svazku obcí Dolní Povltaví na 
pořádání společného Dne svazku   
v Máslovicích.

Po projednání finančních záležitostí 
se zastupitelstvo zabývalo výsled-

kem veřejného výběrového řízení na 
nájemce nové obecní hospody. Do 
výběrového řízení se přihlásil jako 
jediný uchazeč pan Lukáš Fischer. 
Protože splnil podmínky, požadované 
výběrovým řízením, schválilo jej za-
stupitelstvo jako nájemce nové ho-
spody a pověřilo starostku uzavřením 
příslušné smlouvy. Doba začátku 
nájemního období bude určena po ko-
laudaci a předání celé budovy čp.16.

Na pořad jednání se znovu dos-
tala možnost získání dotace na kom-
postéry pro občany, protože počet 
zájemců o ně vzrostl natolik, že spolu 
s předpokládanou cenou obecního 
štěpkovače převýší požadovanou mi- 
nimální hodnotu dotace ve výši 500 tis. 
Kč. Zastupitelstvo se tedy usneslo po-
dat o tuto dotaci žádost prostřednictvím 
firmy TNT Consulting.

V dalším jednání se zastupitel-
stvo zabývalo prvním úkolem v 
organizačním zabezpečení nadcháze-
jících komunálních voleb a to je 
stanovení počtu volených zastupitelů. 
Usneseno ponechat stávající počet 
sedmi zastupitelů. Potom schválilo 

zastupitelstvo pro firmu ČEZ zřízení 
dvou věcných břemen na obecních 
pozemcích č. parc. 185/1 a 36/16 pro 
položení elektrického kabelu ke dvěma 
novostavbám rodinných domků. Za 
zřízení těchto věcných břemen za-
platí ČEZ obci jednorázově poplatek 
2500 Kč. Zastupitelstvo také schválilo 
kronikářské zápisy za rok 2016 a 2017. 
Při diskusi k tomuto bodu vznesla za-
stupitelka paní Zoulová námět, že by 
mělo být v kronice jmenovitě zmíněno 
úmrtí pana Josefa Bavora, protože se 
jedná o zdejšího rodáka, který se po 
řadu let aktivně podílel na správě obce. 
Protože proti tomuto námětu nebyly 
vzneseny přímé námitky, bude tento 
zápis do kroniky doplněn.  

V bodě Různé podala starostka na 
zasedání několik aktuálních infor-
mací, které publikujeme v příslušných 
rubrikách tohoto čísla zpravodaje. 
V závěrečné diskusi upozorňovali 
přítomní občané na nedostatky se 
sečením plevelů v ulici Na Ladech a 
na potřebu nového boxu na posypový 
materiál.

 v-ch-

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
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Před třemi lety jsem věnovala jeden článek vodě, 
hlavně její správě v rámci tzv. provozního modelu. V 
něm obce a města vlastní vodárenskou infrastrukturu, 
zatímco provoz zajišťuje jiná společnost. Na severo-
západ od Prahy drží obce a města akcie společnosti 
Vodárny Kladno-Mělník, a.s. (VKM; největší cca 30 
% Kladno, 7 % Mělník). Provoz, zásobování vodou, 
odvádění a čištění odpadních vod zajišťuje od roku 
2004 společnost Středočeské vodárny, a.s. (SVAS) 
vlastněná francouzskou Veolií. Za služby od odběratelů 
vybírá SVAS vodné a stočné a za využívání infrastruk-
tury platí nájemné (v r. 2017 233 mil Kč). Obce inves-
tují zisk do obnovy infrastruktury, provozní společnost 
každoročně vyplácí akcionářům dividendy. 

Není třeba zvlášť připomínat jednu z nevýhod pro-
vozního modelu, totiž že neumožňuje čerpat evropské 
dotace na nutné investice na budování a obnovu infra-
struktury. Už loni mezi akcionáři vzbudila rozruch in-
formace, že technický audit objednaný VKM vypočítal 
potřebné investice na obnovu inženýrských sítí a 
dálkových vodovodních přivaděčů na 2,4 mld Kč (více 
než celkový příjem z nájemného od roku 2004).

Dva roky jsem se za obec účastnila valné hromady 
VKM, což letos nebylo možné kvůli odloženému 
zasedání zastupitelstva. Právě letošní valná hromada 
byla zřejmě nejzajímavější a přinesla převratné změny. 
Alespoň hlavní argumenty této vzrušené debaty, která 
se nedostala na první stránky médií, si stojí za to 
připomenout.

V září 2017 jsme mohli z médiích zaslechnout, že 
VKM (obce) odkoupí 34 % balík akcií SVAS od 
společnosti VEOLIA CENTRAL & EASTERN EU-
ROPE S.A. za baťovských 199 mil Kč. Právě tuto 
transakci posléze většinově (83 %) schválili akcionáři 
VKM na květnové valné hromadě. VKM také získaly 
předkupní právo na dalších 15 % akcií v hodnotě 88 
mil Kč. Suma sumárum, za 287 mil Kč obce získají 49 
% podíl ve SVAS. 

Podle Milana Volfa, předsedy představenstva 
VKM a primátora Kladna, jde o dobrý krok, který 
obcím přináší jednoznačné výhody. Jmenovitě větší 
vliv nad hospodařením s vodou a cenovou politikou 
(nezdražování), více peněz ze zisku společnosti na 
údržbu infrastruktury a zkrácení provozovatelské 
smlouvy o 10 let – jen do roku 2034! Nakoupené akcie 
bude VKM 8 let splácet ze svého podílu na zisku SVAS.

Někteří politici odkup akcií za výhodný nepovažují, 
a snažili se přesvědčit o tom akcionáře. Poslankyně 

za Středočeský kraj K. Valachová (ČSSD) upozornila 
na zásadní roli nového cenového výměru Ministerstva 
financí č. 1/2017, který ve vodárenství posiluje práva 
vlastníka vodárenské infrastruktury (např. VKM) a osla- 
buje pozici nájemce a provozovatele (např. SVAS). 
Reálný zisk SVAS by bez dohody s VKM poklesl asi o 
50 mil Kč cca na třetinu, což by mohlo přinést pokles 
ceny vody, resp. zvýšit příjmy VKM, a tudíž umožnit 
mohutnější investice do infrastruktury. Nové smlouvy 
však paradoxně posilují postavení nadnárodního kon-
cernu Veolia, odkup akcií zaplatí ve vodném a stočném 
občané Kladenska a Mělnicka. Menšinový podíl také 
rozhodně nezaručí VKM potřebnou kontrolu nad pro-
vozováním svého majetku – Veolii zůstává právo jme- 
novat generálního ředitele i většinu členů představenstva.

Řekněme si na rovinu, že teoreticky dostatečnou 
kontrolu měly přece zajistit již předchozí smlouvy a 
zastoupení obcí v dozorčí radě SVAS, jejímž předsedou 
je bývalý kladenský primátor Dan Jiránek. V praxi to 
zřejmě „k ukočírování“ nestačilo, což dnes již poměrně 
narovinu tvrdí i primátor Volf. Až mne zaráží, když 
členka DR VKM a starostka Neratovic L. Mrzílková 
nebo předseda dozorčí rady VKM  J. Bloudek připouští 
možnosti Veolie legálně manipulovat s výší zisku tak, 
aby to pro ni bylo výhodné. Vkrádá se otázka, jak to-
mu bylo dosud, jestli nemohla Veolie vylepšovat své 
výsledky na úkor obcí a jejich občanů. Není bez zajíma-
vosti ani fakt, že Veolia v srpnu 2017 uzavřela smlou-
vu na odkup právě 34 % podílu akcií od Severočeské 
vodárenské společnosti, a.s. (vlastněná městy a obce-
mi) – za necelých 90 mil. Kč.

Vodárenství jistě není oblast jednoduchá na pocho-
pení, střetává se v ní řada mocenských zájmů, jak nad-
národních komerčních subjektů, tak regionální politiky, 
samotných občanů. Byť se jedná o tak strategickou 
záležitost, zůstává na okraji pozornosti, a to i u poli-
tické reprezentace. Nyní nám zřejmě nezbývá než dou- 
fat, že přijaté řešení přece jen přinese více výhod a 
hlavně že se stav infrastruktury dostane do popředí a 
podstatně se zlepší. Nakonec i u nás léta čekáme na 
plánovanou obnovu hlavního vodovodního řadu, která 
zatím zůstává na papíře.

 Kateřina Vojtíšková

ODKUP AKCIÍ STŘEDOČESKÝCH VODÁREN OD VEOLIE  
– VĚTŠÍ KONTROLA ZPĚT V RUKOU OBCÍ?
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DEN SVAZKU OBCÍ DOLNÍ POVLTAVÍ V MÁSLOVICÍCH 
se uskutečnil v sobotu 26. května a 

předcházely mu poměrně velké úpravy 
na obou hřištích. Na fotbalovém byl 
proveden nový výplet vysoké drátěné 
stěny za brankou před klubovnou s 
novým natřením trubek a zpevněním 
podstavců. Nohejbalové hřiště z jedné 
strany ohraničila velká pevná síť, která 
se bude na zimní měsíce ukládat, aby 
déle vydržela. Podklad pod pryžovým 
povrchem vedle nohejbalového hřiště 
byl kompletně vyčištěn a pryžové desky 
znovu poskládány zpět. Vyspravena 
a nově natřena byla tenisová stěna a 
vyměněna betonová deska se síťkou na 
ping-pongovém stole. Celý prostor byl 
uklizen, opraveny byly i rozbité lavičky 
na hřišti. Shooters pobili zadní stěnu per-
goly prkny, aby při sezení neprofukova-
lo. Z rozpočtu obce šly na všechny tyto 
opravy nemalé peníze, ale domníváme 
se, že nebyly vynaloženy zbytečně. 
Pevně věřím, že nové i opravené prvky 
nějakou dobu vydrží sloužit svému účelu. 
Jen malé doporučení pro ty (hlavně pro 
děti a mládež), kdo by snad netušil, že 
nové sítě nejsou na lezení, do ping-pon-
gového stolu či tenisové stěny se nemlátí 
kameny, štěrk se nerozhazuje po okolí a 
nestrká do ledničky a odpadky se dávají 
jenom do koše.  

Vlastní Den svazku probíhal 
především ve znamení sportovního klání. 
Na fotbal bylo původně přihlášeno 10 
týmů (všechny obce kromě Postřižína), 
ale ráno na místo bez omluvy nedorazili 
fotbalisté z Odoleny Vody a z Klíčan. 
Narušilo to předem připravený systém 
zápasů. Náš tým bojoval s vervou, ale 
zůstal nakonec mimo stupně vítězů na 
nejméně oblíbeném čtvrtém místě. Hráči 
byli zklamaní, ale ze širšího pohledu 
být čtvrtý z osmi není špatné umístění. 
Poděkování patří panu Srbovi z Veltěže, 
který fotbalový turnaj organizačně i 
technicky zajistil. Naši fotbalisté hřiště 
pro fotbal i pro vybíjenou nalajnova-
li. Všichni sportovci měli k dispozici 
trika v barvách obcí, zadarmo vody a k 
zakoupení další nápoje. O to se staraly 

Vlaďka Chadimová s Jiřinou Peňázovou. 
Nohejbal si zahrálo celkem šest týmů, 

z toho Máslovice postavily dokonce tý-
my dva. Také se jim to vyplatilo, protože 
oba týmy obsadily stupně vítězů (druhé 
a třetí místo). Nestačily jen na Postřižín. 
Ale i bez té „zlaté“ je to velký úspěch. 
Poděkování patří Jirkovi Levému a Ivě 
Bukové, kteří se ujali organizace turnaje.

Velkou radost měly naše děti (a my s 
nimi) v soutěži vybíjené mladších žáků. 
Zúčastnily se tři týmy a Máslovice po 
dlouhé době vyhrály turnaj! Však také 
od jara děti na hřišti poctivě trénovaly. 
V týmu hráli Eliška a Ráďa Šaňkovy, 
Marek Špaček, Ondra Zajíček, Terezka 
Zajíčková a Franta Zoula a tři jejich 
kamarádi. Děti byly velmi šikovné a 
porazily týmy z Postřižína a Panenských 
Břežan. Ve starších žácích naše obec 
neměla zastoupení, hrály také jen tři tý-
my (z Kozomína a dva z Klecan). Vyhrál 
A-tým z Klecan. Poděkování za orga-
nizaci turnaje ve vybíjené patří Romaně 
Zajíčkové, Yvetě a Míše Špačkovým, 
Petře Šaňkové a Evě Hořánkové. 

Běhu se bohužel zúčastnilo málo 
běžců a běžkyň. Na 400 m v nejmladší 
kategorii mezi chlapci zvítězil Lukáš 
Fischer z Máslovic, v trochu starší ka- 
tegorii obsadily Klecany první dvě místa. 
V běhu na 500 m se zúčastnilo deset dětí. 
První a třetí místo obsadily dívky z Odo-
leny Vody a mezi ně se úspěšně „vklínila“ 
naše Nela Drahňovská . V běhu na 5km 
se na start postavili 3 ženy a 3 muži. Pro 
první místo si doběhla žena z Odoleny 
Vody (maminka úspěšných holčiček z 
běhu na 500 m), druhé místo obsadila 
žena z Klecan a třetí místo patřilo Ko-
zomínu. V mužích s přehledem vyhrál 
Michal Císař, pro kterého se běhání stalo 
velkým koníčkem. Troufá si i na marató-
ny. Na druhém místě skončil běžec z 
OdolenyVody a na třetím místě skončil 
zástupce Kozomína. Organizace běhu se 
ujal tým pod vedením Michala Císaře a 
Kláry Kolenáčové, bezpečnost na silnici 
zajišťovali strážníci z Klecan. 

 Ve hře pétanque (to je ta hra, 

ve které se hází koulemi) se celkem 
zúčastnilo 39 týmů (buď páry, rodiny 
nebo individuální zájemci). Zorgani-
zoval ji „na klíč“ zábavnou formou 
oddíl pétanque z Únětic. Při organizaci 
pomáhala Petra Horváthová a Pavla 
Černá. Kromě házení koulí museli 
účastníci vyplnit i krátký test. V dětské 
kategorii obsadila druhé místo Radka 
Šaňková po „rozstřelu“ (měly stejně 
bodů) s holčičkou z Vodolky. Na prvním 
místě se umístila holčička z Kozomína, 
stejně tak její tatínek v dospělácích. Z 
máslovických dospělých účastníků ob-
sadil pěkné třetí místo Adam Levý.  

V zahradě mateřské školy probíhal 
od 11 do 14 hodin program pro menší 
děti. Výhodou bylo prostředí školky 
a bezpečnost díky oplocení zahrady. 
Rodiče s dětmi začali proudit do školky 
již před desátou hodinou. Vzhledem k 
tomu, že zahrada školky se měnila na 
jednotlivá stanoviště se specifickými 
úkoly již od osmi hodin ráno, nebyl ani 
dřívější příchod návštěvníků žádný pro-
blém. Celkem bylo na zahradě mateřské 
školy vytvořeno 11 stanovišť s názvy 
jednotlivých obcí svazku. Podle názvů 
obcí byly vytvořeny úkoly jednot-
livých stanovišť. Snahou bylo, aby jed-
notlivá stanoviště byla alespoň trochu 
netradiční a vtipná, což se snad – soudě 
podle komentářů rodičů – povedlo. 
Alespoň pro představu – v Panenských 
Břežanech se oblékaly panenky, v 
Klíčanech se rovnaly klíče podle ve-
likosti, v Kozomíně se dojila koza, ve 
Vodochodech se lovily rybičky atd…. 
Celá zahrada byla vyzdobena balónky, 
které dodaly místu nevšední slavnost-
ní nádech, děti po splnění úkolů ještě 
zůstávaly na místě a hrály si na písku ne-
bo se klouzaly na skluzavkách a běhaly 
po celé zahradě. 

Organizace v areálu mateřské školy 
a jednotlivých stanovišť se ujaly místní 
maminky, konkrétně L. Chadimová, R. 
Olbertová, H. Švitorková, M. Smutná, 
L. Maříková a J. Vovsová. Kontrolou 
splněných úkolů, vypisování diplomů 
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KNIHOVNA

MUZEUM

NABÍDKA VSTUPENEK DO DIVADLA VIOLA

Mateřská škola bude uzavřena od 16. 7. do 31. 8.

bude uzavřena 3. a 24. července. Případné uzavření v srpnu bude vyvěšeno na nástěnkách v obci.  

V neděli 8. července končí v muzeu výstava Ptáci na vodě a u vody. Opět umožňujeme máslovickým občanům volný 
vstup na výstavu a to v neděli 1. července mezi 10. až 12. hodinou nebo mezi 13. až 16. hodinou.  

Na obecním úřadě jsou k dispozici čtyři vstupenky do divadla Viola (Národní třída, Praha 1) na představení Volnost, 
rovnost, gastronomie na 17. září v pondělí od 20 hodin (cena 350 Kč/1 ks). V hlavních rolích Václav Kopta, Simona Vr-
bická, Miroslav Táborský. 

Humorné vyprávění i s písničkami, které se snaží dokázat, že jediným skutečným náboženstvím Francouzů je jídlo. 
Dozvíte se, proč jsou michelinské hvězdy snem každého šéfkuchaře a proč při jejich ztrátě málem uvažuje o sebevraždě. 
Nedoporučuje se chodit na toto představení na lačno… 
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a rozdávání odměn se zhostila s precizností sobě vlastní K. 
Vojtíšková. Poděkování patří taktéž Pavle Gavlasové z Vodo-
chod, zaměstnankyni mateřské školy, za přípravu venkovních 
stolečků a laviček, Ivě Řezáčové za ranní asistenci při vzni-
ku stanovišť a Jirkovi Švarcovi za rychloopravu venkovních 
dětských stolečků. Počasí přálo, odhadujeme, že se zúčastnilo 
celkem asi 60 dětí.

Do soutěže „O zlatou vařečku“ si trouflo jenom pět 
hospodyněk, z toho čtyři z Máslovic. Tříčlenná porota vybrala 
jako nejoriginálnější bábovku tu, kterou upekla Dobruška Zou-
lová, na druhém místě se umístila Darja Hermanová, na třetím 
Nikol Došmídová a v kategorii Nejchutnější bábovka vyhrá-
la paní Píglová z Panenských Břežan, Dobruška se umístila 
na druhém místě, na třetím V. Sýkorová. Úspěšné „pekařky“ 
dostaly kromě jiného originální vařečku, kterou vyrobil Jirka 
Švarc. 

Na návsi po 11. hodině postupně vystoupili pan Šunda a 
Šámal z Odoleny Vody a Pavel Šertler z Drnkaček. S hudebně 
pohybovým programem se představily i děti z naší mateřské 
školy a pěkná čtyři taneční vystoupení měly dívky z kroužku 
Stonožka z Odoleny Vody. Na návsi bylo i několik dílniček, 
např. na korálková, mozaiková ze sklíček nebo potisk triček. 
Na hřišti s gumovým povrchem se zase mohly děti prohánět 
ve šlapacích autíčkách. Ve dvě hodiny začala ve stínu pod 
kaštanem pohádka O pejskovi a kočičce v provedení herců z 
pražského loutkového divadla Říše loutek. Odpoledne hrály 
na návsi Máslovické drnkačky a probíhala soutěž v dojení 
kravičky s pěknými cenami pro vítěze, které zajistila majitelka 
dojené kravičky paní Šťastná z Kozomína. Nejlepší „dojičkou“ 
se stala Andrea Zoulová, která „nadojila“ 2,8 l za 1minutu, 
nejlepší mužský dojič (z jiné obce) za stejnou dobu nadojil 3,5 

l a v kategorii dětí zvládla jedna holčička (také z jiné obce) 
v tomto čase 1,75 l. Před statkem byla nafukovací skluzavka, 
hrad i kolotoč, na kterých se mohly děti vyřádit k potěšení 
svému i rodičů, protože tentokrát to bylo zdarma. 

Od pěti hodin jsme čekali, zda se uklidní vítr a budeme 
moci vzlétnout v balonu nad hřiště. Dočkali jsme se, ale zájem 
o vznášení byl tak veliký, že se bohužel na všechny nedostalo. 
Vítr se totiž opět zvedl a balónář musel balón sbalit za vydatné 
pomoci několika našich mladých mužů. 

Večer se náves více zaplnila a hudba Václava Havlíčka 
postupně většinu osazenstva roztančila. 

Myslím, že se naše obec zhostila pořadatelského úkolu 
uspořádat letošní Den svazku dobře. Počítalo se ale s účastí více 
lidí nejen z Máslovic, ale především z dalších zúčastněných 
obcí. Bohužel, některým obcím společné akce mnoho neříkají, 
např. v Klíčanech ve stejný den probíhal místní Dětský den. 
Na společné schůzi Svazku obcí bude nutné projednat prob-
lém lepší časové koordinace Dne svazku s obdobnými akcemi 
místního významu. 

 Závěrem děkuji dětem, mládeži i dospělým, kteří se 
aktivně zúčastnili sportovních klání, všem, kteří přišli fandit, 
vystupovat na návsi, pomáhat při přípravách, průběhu i úklidu a 
při organizaci jednotlivých aktivit a večer se při taneční zábavě 
pobavit. Jmenovitě by to byl hodně dlouhý seznam. Doufám, 
že i pro většinu zúčastněných to byl příjemně strávený den. 

Zpracovala V. Sýkorová za přispění Y. Špačkové a R. 
Zajíčkové (vybíjená) a Hanky Švitorkové (program v zahradě)

P.S.: Pokud se na někoho, kdo sportoval či pomáhal, nedos-
talo červené triko s nápisem naší obce a logem Svazku obcí 
Dolní Povltaví, ať se přihlásí na obecním úřadě nebo mailem 
či telefonicky u starostky. Není problém trika ještě doobjednat.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 



DOBRÁ ZPRÁVA PRO STOP LETIŠTI VODOCHODY

NABÍDKA VSTUPENEK DO DIVADLA VIOLA

SPORTOVNÍ DEN 
Jak jsme již slíbily v minulých číslech Zpravodaje, pokusily 

jsme se zorganizovat Sportovní den. Záležitost to nebyla úplně 
jednoduchá, ale snažily jsme se, aby se Sportovní den povedl, 
alespoň v rámci našich možností. Zda se nám to povedlo či ne, 
už musíte posoudit sami, to nám nepřísluší hodnotit. Počasí nám 
přálo až moc, teplo bylo už od rána skoro neúnosné, ale co se dá 
dělat, kouzlit ještě neumíme…

Moc děkujeme Romče Zajíčkové a Pétě Šaňkové, že se věnovaly 
dětem při vybíjené. Děti hrály skoro dvě hodiny, nechtělo se jim 
přestat, prostě je to bavilo. Běh na hřišti, závody na kolech i na 
odrážedlech, hody granátem a střílení ze vzduchovky, vše mělo 
u dětí úspěch a neustále se nás chodily ptát, co budou dělat dál, 
v čem se bude dál soutěžit. Znovu se nám osvědčilo, že děti nic 
neocení více, než to, když se jim někdo věnuje a tráví s nimi čas. 

Chvíli po poledni si po letech na našem hřišti zahrály fotbal 
dva dětské týmy – tým Admiry Praha proti týmu Chvatěrub. Bylo  
hezké zase vidět dresy na hřišti a zápal v dětských očích. Škoda, 
že to nevídáme pravidelně každý týden v sobotu s týmem Más-
lovic, ale není všem dnům konec, třeba to jednou bude.

Děkujeme nohejbalistům, že přišli a zahráli si nohejbal a zároveň 
se jim omlouváme za to, že jsme jim nepředaly ceny. Chtěly jsme 
je vyhlásit společně s dětmi večer a nakonec jsme na to zapomněly, 
což nás opravdu mrzí a to i vzhledem k faktu, že nohejbalisté nám 
přislíbili účast na Sportovním dni jako první…no, už to nevrátíme, 
ceny byly dodány dodatečně… děkujeme, nohejbalisté!

 Dále děkujeme týmu volejbalistů, který se nakonec sešel a za- 
hrál si „sranda mač“. Pevně věříme, že se budou scházet i nadále 

 a že je budeme na máslovické antuce vídat častěji!
Tým fotbalistů se nesešel v hojném počtu, ale fotbal se přece jen 

hrál, nakonec asi 15 hráčů hrálo asi hodinku. Zahajovací výkop 
provedl nejstarší člen SK Máslovice pan Marvan, který se tak na 
jednom hřišti potkal se svým pravnukem, Davídkem Chadimou, 
nejmladším zástupcem hráčů fotbalu v Máslovicích, který kope 
za tým Admira Praha. Děkujeme!

Speciálně poděkovat bychom chtěly Klubu žen, protože napekl 
spoustu dobrot, které se už od rána čile konzumovaly a všem se 
dělaly boule za ušima. Korunu všemu nasadila paní Marvanová, 
která nám napekla bábovky i do tomboly… dámy, děkujeme 
mockrát!

Poděkování patří všem, kteří nám s něčím pomohli, obecnímu 
úřadu za spolufinancování akce, všem, kteří darovali věci do tom-
boly nebo jako odměny pro děti – zejména ale moc děkujeme 
Olince Kmentové, Jirkovi Řezáčovi, paní Litošové a rodině 
Benešových!

A celkově za pomoc v celém Sportovním dni děkujeme hlavně 
Davidu Chadimovi, Pepovi Merfaitovi, Julovi Kováczovi, Markétě 
Chadimové, Janě Pudilové, manželům Olbertovým, manželům 
Vovsovým ml., Lindě Maříkové a Magdě Smutné. Linda a Magda 
se navíc postaraly o fotodokumentaci celého Sportovního dne, 
kterou si můžete prohlédnout na webových stránkách naší obce.

Přejeme všem krásné prázdniny, pokud možno bez bláznivého 
počasí.

       
 H. Švitorková a L. Chadimová  
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Zastupitelstvo Středočeského kraje neschválilo při pro-
jednávání 2. Aktualizace Zásad rozvoje Středočeského 
kraje záměr na zřízení mimoúrovňové křižovatky s nájez-
dem na dálnici D 8 u Odoleny Vody, který byl zahrnut 
do původního návrhu aktualizace a od počátku se setkal 
s nesouhlasem a kritikou okolních obcí včetně naší obce 
(viz Zpravodaj č. 6 z prosince 2016). S  uspokojením proto 
přijímáme zprávu, že schválená 2. Aktualizace Zásad roz-

voje kraje již tento záměr neobsahuje. Protože se jedná o 
jednu z nepominutelných podmínek EIA pro požadované 
rozšíření letiště Vodochody, dají se v budoucnu očekávat 
snahy o nové prosazování původního záměru, takže zápas 
se zřejmě povede dál. V každém případě vynětí výstavby 
mimoúrovňové křižovatky s nájezdem na dálnici u Odo-
leny Vody ze Zásad rozvoje Středočeského kraje odsouvá 
rozšíření letiště dále minimálně o dva roky.  v-ch-

Na hřišti byla příjemná atmosféra jak při programu 
připraveném pro děti (včetně zdobení a stavění májky na 
návsi) tak při večerním, resp. nočním posezení s hudbou 
Drnkaček. Současně měli „májkaři“ svou akci na návsi. 
Na hřišti bylo trochu větrno, ale ne tak, abychom museli 
zrušit zapálení hranice, za jejíž postavení patří poděkování 
především Davidu  Chadimovi, Petrovi Hermanovi, Vojtovi 
Sýkorovi, za pěkně připravený program pro děti pak Lence 

Chadimové a Hance Švitorkové a za pomoc u občerstvení 
Jitce Bavorové, Andree Zoulové, Lídě Szöllösové a Jirkovi 
Peňázovi.  

Neodpustím si připomenout, že pokud je v naší vyhlášce o 
nočním klidu povolena v tento den hudební produkce až do 
druhé hodiny ranní, je potřeba toto respektovat a mít ohledy 
na druhé.

 V. Sýkorová

KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA ČARODĚJNICEMI 
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Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Chalupný, 

titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané příspěvky 
zpracovala V. Sýkorová Registrováno na Ministerstvu kultury 
ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. 
Uzávěrka tohoto čísla 18. 6. 2018. Sazba Daniela Kramerová. 
Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem 
by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je  19. 8. 2018. 
Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 
p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ:

Do společenské kroniky vítáme dvě nové –sátnice, co již oslavily své padesáté narozeniny. 

Jsou to paní Eva Česenková (19. 5.) a paní Petra Horváthová (6. 6.).  

Kromě nich patří naše tradiční přání všeho dobrého, hlavně zdraví a životní pohody 

také pětapadesátníkovi panu Jirkovi Kovácsovi (14. 6.), pětašedesátnici paní Haně Olbertové (16. 6.), 

pětašedesátníkovi panu Vojtěchu Poláčkovi (22. 6.) 

a budoucí šedesátnici paní Miloslavě Galbavé (9. 7

KRALUPY NAD VLTAVOU: 
Filmy: 
Jurský park: 4. 7. od 17 h 
Sicario 2:Soldado: 4. 7. od 20 h
Pat a Mat znovu v akci: 1., 5., 7. 7. od 14.30 h
Cesta krajem trollů: 5. 7. od 17 hodin
Jim Knoflík, Lukáš a lokomotiva Ema:1., 6. 7. od 17 h 
První očista: 6. 7. od 20 h
Než přišla bouře: 7. 7. od 17 h
Ant-Man a Wasp: 5., 7., 8., 20. 7. 17 h
Příšerky z vesmíru: 8. 7. od 14.30 h
Muž, který zabil Dona Quijota: 8. 7. od 20 h
Další filmy naleznete na www.kasskralupy.cz, tel: 315 726 101
pokladna otevřena po – pá 15.30 – 20 h, so, ne 13.00 – 20 h

Přihlaste se na 9. ročník pohodového závodu na kánoích, 
raftech i jiných plavidlech z Bohnic do Máslovic. Začátek 
je ve 13 hodin v Bohnicích za psím útulkem u přívozu. 

Možná je i zkrácená trasa Klecánky – Máslovice, ale 
pouze s vlastní lodí (od 14 hodin).V cíli budou všechny 
posádky oceněny, mohou se občerstvit a posedět s Más-
lovickými drnkačkami. Kanoe dvoumístné, trojmístné, 
rafty čtyřmístné a šestimístné je možné zapůjčit. Formulář 
přihlášky najdete na www.maslovice.cz. Přihlášku musí 
vyplnit i ti, co mají vlastní loď. 

Vyplněnou zasílejte, prosím, mailem nebo vhoďte do 
schránky na obecním úřadě nejpozději do 10. 7.!!! Děkuji.

 V. Sýkorová
        

  

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE 
V SOBOTU 14. ČERVENCE

SVATOJÁNSKÁ NOČNÍ JÍZDA PO VLTAVĚ
Po několika týdnech velmi teplého počasí bylo nemilým překvapením náhlé prudké ochlazení. Horší byl ale vítr, který v 

pátek způsobil až „vlnobití“ na Vltavě, pro malé lodě dost nebezpečné. S napětím jsem očekávala vývoj počasí v sobotu, ale 
neustávající vítr mi nedával velkou naději na zlepšení. S obavami jsem jela na start do Klecánek - co když budu muset celou 
akci zrušit? Po příjezdu na místo moje předchozí obavy zmizely. Vítr si asi řekl, že nám to nebude kazit a šel si zdřímnout. 
Objednané lodě si vyzvedávali samí příjemní lidé, někteří i s dětmi, a těšili se na noční jízdu. První lodě vyplouvaly už před 
devátou hodinou a do cíle dorazily ve čtvrt na jedenáct, poslední vyplouvaly v půl desáté a dorazily v půl dvanácté. Vždy je 
vítala působivá hudba Vangelise. Soudě podle vyjádření jednotlivých posádek si jízdu užily. V půl dvanácté začala ohňová 
show. Až do půl druhé hrály pro dobrou pohodu Máslovické drnkačky, za což jim patří poděkování, stejně jako všem, kdo 
pomáhali (Standa Koranda, Pepa Merfajt, Vojta a Martin Sýkorovi, manželé Szöllöszovi, Andrea Zoulová, Iva Buková, 
Martina Kovacsová, Anuška Hubená – není nad čerstvé pagáčky…). Celkem se zúčastnilo jedenáct dvoumístných kánoí, tři 
trojmístné, dva čtyřmístné rafty a čtyři šestimístné.  V. Sýkorová


